est sibi subiectū explicitū sed implicitū qd si verbum  
stat ibi adiectiualiter et dicitur copulā et tenet  
ex parte forme pposita et illa ppo subordinatur huic  
vere dicitur in qua li deus ē subiectū et si ens predi  
catū unde ad hoc vt aliqua orō sit ppo nō requi  
ritur qd habeat subiectū explicitū vel pdicatū: s; s;  
sufficit qd alium tali subordinetur et. Aduer  
tendū vterius qd dicitur benisiber talis oratōes eē  
imperfectas deū eē et boiem esse ē bas ar nō eē ppo  
nes sed oratōes imperfectas seu intelligibiles bō ē  
qd bō currit deus ē qd bō ē alius unde tales ora  
tiones nō sūt intelligibiles i quib; ponitur oratio  
nes trūcate nisi qn orationes trūcate subiciunt  
vel pcedatur respectu talium terminor; verū s; s;  
possibile ipossibile et. hoc tñ nō videtur psonum  
rationi unde arguitur sic deū esse ē ens qd deū esse  
ē pna ē bona et aīa ē ppo perfecta qd et pna. Item  
iste sūt ppones vere vel sic bō ē qd bō currit deus  
ē qd homo ē alius et. nam pna significat qd bō  
ē homo currentis qd homo currit ē bō currentis da  
to qd homo currit et tūc ipsa ē vt vera secūda ve  
ro ē talis qd significat qd deus ē homo ens alius  
et. Sciendū qd coiter distinguitur bec ppo ve  
rum ē nullā ebimera et qd li verum vel sumū pro  
esse vere vel p propositione vera et vterius sumē  
do p propositione rā concedit eā aliqui sumē  
do ē li nullā ebimera esse materialiter p ista p  
positioe nulla ebimera ē qd vt dicitur dicta possūt  
supponere māliter p propositionibus quarū sūt  
dicta. Sed arguitur qd nō qd nō li nullam ebime  
ram et supponit p ista ppositione nulla ebimera  
ē qd illam significat vel qd naturalit; vel ad placitū  
nō māliter: qd nulla res significat naturalit; nisi se  
vel sibi simile vñ hoc complexum deus est si sup  
ponit materialit; nisi p se vel sibi simili voce mē  
te aut scripto vt dicendo deus est ppositio: qd se  
quitur qd li deum eē significabit naturalit; solum  
te aut simile sibi. s. tale complexū deum esse siue sit  
in voce mente aut scripto et nō ista ppones deus  
est similiter erit d li nullā ebimera esse qd et. nec  
erit ad placitū illam significat: qd ad placitū fuit  
solū ipositus ad significandum nullam ebimera  
esse sicut li deū esse fuit impositum solū ad signi  
ficandum deum esse qd est idem qd deus ē qd vide  
tur qd sicut nullo modo li deum. s. significat illā  
ppositionem deus ē ita nec li nullam ebimera  
esse significat illā ppositionem nulla ebimera est  
et. dicitur insuper nunquid ppositio signifi  
cat aliquid ad hoc pot multiplici respondere vno  
modo secundum benisiber; premittendo plus qd  
nulla ppositio significat nisi se siue sit mental  
siue vocalis siue scripta. Et tunc ponant tres  
conclusiones ad quatuor responsive pna conclu  
sio. Nulla ppositio mentalis vel vocalis significat  
aliquid pbat: qd ista talis significat nullū tepaz

mot nō est aliquid: qd nulla talis significat aliquid cō  
sequencia p3 et maior ē nota per fundamētū ppo  
sitionis et minor probatur qd nulla talis pot eē ali  
quid pbat: qd si ē mentalis ē intencōes plures  
cū actu cōponendi vel diuidēdi que oīo specie dif  
ferūt et similiter si est vocalis ē plures voces specie  
differentes sed ex illis que specie differunt nō cō  
struuntur nec constiui pot aliquid tertium siue vniū  
q; et. pna patet et maior et minor et etiam manifest  
sta nam ex caliditate et frigiditate que sūt accidē  
tia specie differentia quātūcūq; simu l ex quo ex  
tenduntur nō cōponitur aliquid tertium. sicut  
da conclusio ppositio mentalis vel vocalis signifi  
cat aliqua bec p3 qd quilibet talis ē aliqua et signi  
ficat se qd et. tertia conclusio ppositio scripta signi  
ficat aliquid pbat: nam ppositio scripta signifi  
cat se et ipsa ē aliquid vel ista qd sit aliquid qd p3  
qd tenendo figurā nō distinguit a re figurata. p  
positioe scripta nō est nisi tales termini scripti q  
nō sūt nisi atramentum ex quibus cōponitur  
seu cōponi pot aliquid vnum nam quilibet atri  
mentum ē eiusdem speciei cum alio sed ex his que  
sūt eiusdem speciei cōponitur seu cōponi pot aliqd  
vnum qd et. et p3 assūptū qd ex duobus gradibus  
caliditatis cōponitur seu cōponi pot aliqd vnum  
siue efficit vna qualitas. Aliter secundū aliquos  
diceretur. s. negando qd aliqua ppositio significet  
aliquid vel aliq siue sit mentalis siue vocalis aut  
scripta sed significat sicut verū ē esse vel sicut sim  
ē esse nō tñ significat verum vel falsum vel pos  
set dici qd significat verum vel falsū negādo hāc  
pna; deum esse significatur p aliquam ppositio  
nem et deus eē ē aliquid vñ aliqua qd et. et similiter  
hanc ista ppositio deus est significat deum eē et  
deus eē est deus: qd significat deum qd tunc loque  
retur qd significaret aliqd qd negat bec opinio: qd  
deus ē aliquid et si arguitur qd ppositio significat  
aliquid vel aliqua: qd sic responderetur vt respon  
dentur i littera plures alie ad hoc positi addu  
ci opiniones que breuitatis gratia dimittunt et.  
Morandū qd i rei veritate nō sequatur ille  
terminus bō significat boiem et oīs homo ē bo  
minē esse sanū vel egrū: qd iste terminus homo  
significat hominē esse sanū vel egrū. qd aīa est  
verū p vtraq; pte p maior p3 et etiam p minor  
nam oīs homo ē bō ens sanus vñ eger et pna sūt  
ppter appellationē rōnis: tñ mihi videtur eē cō  
cedendū oīo qd hominem et sanum vel egrum  
iste terminus bō significat et qd deum eē iste sim  
nus deus significat et qd deū eē bec ppositio deus  
est significat. Nā arguitur sic hoc bōc terminus  
homo significat demonstrato vno homine et hoc  
ē hominē esse sanum vñ egrū qd et. p3 pna qd et sū  
logismus expositio nō nec pot negari pna ppter  
appellationē rationis qd terminus pponitur: s. hū  
b

arguitur de alijs quare sequitur qd falsa e ista opo  
nio que dicit qd nihil significatur per aliquam p  
positionem etc.

Retenta positioe hntilber dicentis qd qlz  
res significat se naturaliter et qd ppositio qd est ali  
quid significat aliquid: et illa qd e aliqua significat  
aliquid qd sit qd sit ppositio mentalis significet se  
qd hoc no videt rez cum sit composita ex inceti  
ombus et actibz indiuisibilibz non multiplicanti  
bus intioes suas quibz possit cognosci: qd nulle  
res indiuisibiles multiplicat suas intioes ad hoc  
videt i premittendo duo quo: primum e qd qdli  
ber res significat se naturaliter et etia similitudo  
rei significat ipsam re diuersimode tnc: qd res si  
gnificat se tanqz pinctipium quod similitudo au  
te tanqz principiu a quo: et ideo res multiplican  
tes intioes suas sibi similitudines significat  
se: et significatur per eaz similitudines: res autē  
no multiplicat res intioes suas vt res indiuisibi  
les bene significat se: sed no significat per aliq  
similitudines: qd tales non habet fm qd premitti  
tur e quod aliquid pot significare se duplicat: qd  
vel modo recto vel modo reflexo: vt exēpli gra e  
de visione. nam aliquid videt visione recta et ali  
quid visionem reflexa. vnde si viderē sor. extitem  
ante me illum viderē visione recta: si aut viderē  
sor. mediante aliquo speculo qui esset post terga  
mea tunc illum viderem visione reflexa qd p rē  
dior reflexo: et tunc respondendo ad questus  
dicitur qd aliqua res significat se modo recto: et  
aliqua modo reflexo: et sicut aliqua res significat  
se et significatur per similitudinem suam: aliq aut  
solummodo significat se et non significatur per ei  
similitudinem vt res indiuisibiles qd nullam ta  
lem bz et sic dicitur qd ppositio vocalis vscrip ta  
significant se modo recto: et iterum modo reflexo  
et significantur ab earum speciebus sive similitu  
dibus cu multiplicent spēs suas sive similitudines  
quibus apprehenduntur. ppositio vero mentalis  
significat se modo reflexo et naturaliter nec signi  
ficatur per aliquas spēs cu nullas beat vt dicitur  
est. et sic dicimus sor. habere sciam de aia sua no  
quidem modo recto nec per aliquas spēs bz mo  
do reflexo. Ex his sequitur qd non e possibile  
qd aliqua ppositio significet precise deum ee vel  
hominē esse animal qd quelibet ppositio signi  
ficans deum esse vel boiem esse aial significat ali  
quid aliud vel aliqua aial cum significet se: que e  
aliquid aliud vel aliqua aial: et per consequens no  
significat precise illud: nec pot significare: stat ta  
men qd aliqua propo significet precise chimeraz  
esse vel cesare fuisse cum nihil sit aliud vel aial  
quā chimera ee vel cesarem fuisse ex quo nihil e  
chimeram esse vel cesare fuisse: quelibet tamē illa  
rui pponum significat multos modos qd que

libz propo significat aliquid formaliter legitur  
ad ipsam. Notandum etiam qd significare ceia  
rem fuisse est ppositio significans qd cesar fuit  
et significare chimerā ee e ppositio significans  
chimeraz ee. Et stat qd significare chimeram ee  
sit aliquid et tamen nihil sit significare cesarem  
fuisse: et hoc si ppositio significans cimeraz ee  
sit aliquid et nihil sit ppositio significans cesarem  
fuisse bz sit aliqua etc. Intelligendum qd ee ee  
de da est hoc co: clausio necessarium e cesarem fu  
isse et tamen nullum necessarium est cesare fuisse:  
prima pars patet qd cesar fuit et non potest ee qd  
cesar fuit cu teneatur aduertā iter ergo etc. sed  
sicut qd nullum ens necessarium est cesarem fuisse  
qd nihil est cesares fuisse nec aliqua ppositio e ce  
sarem fuisse supposito qd nulla sit talis et orta est  
hoc conuersas qd talis terminus verū falsus et e fm  
oponem ou subicitur sine al quo adduo deter  
minant verbum sed cu eis additur aliquid deter  
minans tunc stat pro re vsf propone. Ex qbus  
equitur extra comunē modū loquēdi quod aliq  
e propo affirmatiua vera cuius subiectu pro nul  
lo supponit: et etia predicatum: vt hoc necessarium  
e cesares fuisse sed tunc consideretur qd e subiectu  
illius propoie aut istius ita e qd cesar fuit. Sicut  
dum quod dicit hntilber qd possunt concedi iste  
cōclusiones nihil e deū ee nihil e cesarem fuisse:  
no tamen sublinendo suam positioe vnde p  
ma possit cōcedi fm riam antiquoz dicentuz  
qd deum ee non est aliquid sed aliquid esse e  
secunda potest concedi fm riaz qd vā vsf etc.  
Amplius intelligendum qd non valz hoc ar  
gumentum ly rez no supponit in hac propoie ve  
rum e cesarem fuisse: ergo nec in ista verum est  
deū ee qd idē terminus aliquando supponit p  
aliquo et aliquando pro nullo vt hic aliquid e ali  
quid et aliquid e chimera. Sed tamen aduer  
tendū qd hntilber hic male loquitur. dicit enim  
qd dicendo homo est sor. ly homo supponit solū  
pro sorte et dicendo homo currit ly homo suppo  
nit pro homine currente: hoc autem est falsuz ba  
benus enim differentiaz inter significationem  
suppositionem et ver ficationem: et ideo ly ho  
mo ibi verificetur solum pro sor. tamen supponit  
pro omni homine qui est di iunctiue. nam suppo  
nit respectu huius verbi est nec restringitur ergo  
etc. Item fm ipsum esset concedendum qd omne  
animal est alinus qd omne animal quod est alinus  
est alinus: et qd omnis homo currit dato qd vnus  
solus homo currat et etiam esset neganda hoc cō  
sequenti omne animal est alinus homo e animal  
ergo homo est alinus: sed oportet iungere mino  
rem fm cum sic homo est animal qd e alinus er  
go etc. et exclusiua illius vniuersalis esset ista tan  
quam alinus est animal quod e alinus sed tnc ellet

quodam de vniuersali huius exclusiue tantum ali  
quis est animal etc. Aduertendum vterius h3 ali  
quos quod iste terminus vtz est equiuocus. naz  
quando supponit respectu orationis tricate sup  
ponit pro vere et quando alit non e et additur si  
gnus supponit pro propositione vera: sed sic non  
est de istis terminis necessariu possibile: et io no  
sunt termini equiuoci supponunt enim semper p  
re necessaria vel possibili. Sed circa materias  
suppositionum de qua supra tacitum fuit attende  
qd dicunt quidam qd in ista ppone chimera e ly  
chimera supponit pro eo qd est: sed ex hoc nou se  
quitur qd chimera e quia iste terminus supponit  
vltz ad imaginabilia ampliat terminum se sequet  
tem e rectum a parte post quare etc. ex quib3 seq  
ritur hec conclusio quod in ista propositione chie  
ra est ly chimera supponit pro eo qd est e no pro  
eo qd pot esse que conclusio p3: et primo pro pma  
parte quia terminus supponit pro eo quod e qua  
do supponit respectu huius verbi est vel quando  
illud pro quo supponit e vt ipsi dicunt sed sic e hic  
ergo etc. scda pars probatur quia nec supponit re  
spectu huius verbi pot est: nec pro illo quod pot  
esse ex quo chimera ee non pot. Aliter tamen  
dicerent alij sed hec tanquam non multum perti  
nentia relinquuntur etc.

Utrum oculum habendo tu potes vi  
dere. Pro euidencia pmiu principa  
lis dubitatur de qualitate seu quantita  
te huius propositionis neutru oculum habendo  
tu potes videre ac etia de eius veritate e falsita  
te. Id cuius dubij declaratio e sciendum qd in hac  
materia fuerunt opiniones diuerse. naz dixit hac  
propositione fore veram e affirmatiuam e singula  
rem e sic probatur hunc oculum non habedo tu  
potes videre demonstrando oculum dextrum p  
supposito qd tu h3as o os bonos oculos: e hunc  
etc. demonstrando sinistrum ergo etc. Negat au  
tem hec opinio hanc propone esse vniuersale ne  
gatiuam vt dixerunt alij ex eo qd vis negationis  
importare per illum terminu: neutru non tran  
sit illud gerudum habedo: qd notum est fm eos  
qd ista propo nullo asino corrente tu es homo no  
e negatiua sed affirmatiua nec e vniuersalis quia  
vis illius signi nullo modo transit supra copulam  
principale. Sciendum tamen qd aliqui dicunt  
fm hanc opinionem qd illa ppoe falsa e equiuale  
t hinc tu potes videre non habedo aliquem oculu  
e ad probationem superius factam negant piaz  
dicendo qd non habet sic probari. Scda sine  
opinio qua benigniter insequitur dicens qd illa p  
positio est vniuersalis negatiua e est falsa quia si  
gnificat qd tu non potes videre habendo aliquem  
oculum qd est falsum e eius singulares sunt iste  
non istum oculum habedo tu potes videre demō